
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lenka	ROČEJDLOVÁ

Název	práce Strategické	řízení	rozvoje	vybrané	obce

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Řehoř	Petr,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Pavla	Slípková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	pečlivě	zhodnotila	současný	stav	obce	Borek	z	pohledu	strategického	řízení.	Jako	důležitý
podklad	pro	zpracování	práce	bylo	uskutečnění	obsáhlého	dotazníkového	šetření,	které	poskytlo
zásadní	informace,	jež	byly	velmi	dobře	zpracovány.	Díky	implementaci	vybraných	analýz	došlo	k
identifikaci	doporučení	a	vytvoření	strategických	cílů	pro	rozvoj	obce	včetně	finančního	vymezení.
Autorce	bych	doporučila	okomentovat,	jakým	způsobem	byl	proveden	cenový	průzkum	u
jednotlivých	navržených	doporučení.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	literární	rešerši	uvádíte	pojem	New	Public	Management.	Můžete	potvrdit,	zda	analyzovaná	obec
Borek	implementuje	tuto	koncepci	řízení?	Případně	navrhnout	způsob,	jak	toho	efektivně
dosáhnout?

Dále	v	práci	uvádíte,	že	MAS	Hlubocko	-	Lišovsko	je	velmi	silnou	zájmovou	skupinou,	která	může
přispět	k	rozvoji	cestovního	ruchu	v	obci	Borek.	Můžete	specifikovat	jakým	způsobem?	

Datum:	11.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


